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Høringssvar vedr. klimaprojekt på Bellahøjvej og Brøns-
højvej 

 

Vanløse Lokaludvalg takker for præsentation på lokaludvalgsmødet 
den 18. september 2025, og for muligheden for at komme med be-
mærkninger til høringsmaterialet om klimaprojektet på Bellahøjvej 
og Brønshøjvej.  
 
Vanløse Lokaludvalg kan anbefale at projektet gennemføres. 
 
Lokaludvalget arbejder i regi af sin bydelsplan for, at der tænkes be-

grønning og biodiversitet ind i de klimatilpasningsprojekter, der er 
planlagt i bydelen, og vi har i bydelsplanen fokus på, 
 

• at den gennemgående trafik organiseres, så den giver den  
lavest mulige belastning i lokalområdet 

• at der laves indsnævringer af vejene, chikaner og variationer i 
vejbanen, hvor det er muligt, og at der etableres allé-be-
plantning, render til vandopsamling samt bredere cykelstier, 
så der er plads til både lad-, el- og andre cykler.  

• at lyskurve, fodgængerovergange, belysning og skiltning 
etableres og forbedres på de store veje i bydelen. 

Lokaludvalget har kæmpet for trafiksikkerheds- og begrønningspro-
jektet på Jyllingevej fra kommunegrænsen til Ålekistevej og ser frem 
til, at projektet føres helt frem til Adventskirken.  

 
Klimaprojektet på Bellahøjvej og Brønshøjvej fortsætter sammen 
med skybrudsprojektet på Sallingvej de gode takter fra den yderste 
del af Jyllingevej, og derfor er vi i lokaludvalget glad for det præsen-
terede projekt. 
 
Den del af projektet, der omfatter arealet ved bunkers’ne (Bellahøj-
vej/Borrebyvej) er et Hofor finansieret projekt med den 
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nærliggende grundejerforening. Projektet har ikke afsat penge til 
træer, men lokaludvalget er tilfredse med, at der ved en eventuel 
fældning af træer vil blive plantet hjemmehørende arter som har-
monerer med den eksisterende beplantning som erstatning. 
Lokaludvalget er desuden blevet orienteret om, at det opsamlede 
vand ledes via Bangsbovej til Grøndalsparken i et Hofor finansieret 
projekt med grundejerforeningen. 
 
Lokaludvalget har følgende kommentarer og input til projektet: 

 
• Med projekter både på Sallingvej, Bellahøjvej og på Skaterbanen 

ved Jyllingevej, bør der udarbejdes en tidsplan for trafikafviklin-
gen i anlægsperioden som kommunikeres i lokalområdet, sær-
ligt når der arbejdes på to parallelle veje samtidigt. 
 

• Af dispositionsforslaget fremgår, at der er planlagt at etablere en 
række ”overkørsler” i fortovet fra sideveje mv. til Bellahøjvej. Ud-
formningen af overkørslerne er ikke beskrevet i dispositionsfor-
slaget, men hvis der er planlagt brostensbelægning, anbefaler 
lokaludvalget et spor med jetslebne brosten eller anden jævn 
belægning på en halv meters bredde i hver side af overkørslen i 
de planlagte overkørsler langs Bellahøjvej.  
 

• Lokaludvalget anbefaler, at der indtænkes støjdæmpende asfalt, 
men at belægningen under alle omstændigheder bliver lys med 
hvid tilslag, for at mindske varmeø-effekten.  
 

• Ifølge projektforslaget renoveres fortove på den nordlige side af 
Bellahøjvej til københavnerstandard med asfalt, fliser, chaussé-
sten, asfalt. Lokaludvalget gør opmærksom på, at der ved fortovs-
renovering kunne lægges grus i stedet for en asfaltkant. 
 

 
Venlig hilsen 
 
Jan Lindboe 

Forperson for Vanløse Lokaludvalg 

 

 


